A DRI não se responsabiliza por eventuais problemas técnicos que possam ocorrer e que impossibilitem o envio
e/ou recebimento de e-mails.

8.4. As solicitações de reconsideração serão julgadas pela DRI, ouvida a PRACE, se necessário.

 

9. PAGAMENTO DA BOLSA

9.1. O pagamento da bolsa PROMISAES 2026, no valor mensal de R$622,00 (seiscentos e vinte e dois reais), será feito
diretamente ao estudante-convênio contemplado por meio de depósito em conta corrente individual cadastrada no
sistema Minha UFOP.

            9.1.1. É de responsabilidade do estudante-convênio a manutenção dos seus dados bancários atualizados no